
Oggetto: L. R. 31/84. CONCESSIONE DI BORSE DI STUDIO PER STUDENTI FREQUENTANTI
LE SCUOLE PUBBLICHE SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO
APPARTENENTI A FAMIGLIE SVANTAGGIATE - ANNO SCOLASTICO 2017/2018.
INDIVIDUAZIONE CRITERI PER L'ASSEGNAZIONE DEL BENEFICIO. DIRETTIVE
ALLA RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE.

Masala Fabiano Assessore P

COMUNE DI PAULI ARBAREI
(Provincia del Sud Sardegna)

Via Papa Giovanni XXIII, 6

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di ottobre alle ore 14:02, nella Sala delle adunanze del
Comune, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale e sono intervenuti i Sigg.ri:

Cadau Egidio Assessore A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero  68   seduta del  11-10-2018

Cadeddu Emanuela

Aroffu Carlo Andrea Assessore P

Sindaco

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Fulghesu Fabio
Assume la Presidenza il Sindaco Cadeddu Emanuela, la quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
illustra il punto di cui all’oggetto.

P

Tel. . 070939039 - Fax  070939955
mail protocollo@comune.pauliarbarei.ca.it

COPIA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  il D. L.gs. 18/08/2000 n° 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 approvato con delibera di C.C. n. 10 del  23.05. 2018;

VISTA la L. R. 31/84 con la quale è previsto come intervento l’attribuzione di assegni di studio, per gli
studenti delle Scuole  Pubbliche,  comprese le scuole paritarie, appartenenti a famiglie in condizioni
economiche svantaggiate;

PRESO ATTO che nel bilancio economico finanziario anno 2018  è stanziata la somma di € 2.000,00 per la
concessione di borse di studio per gli studenti frequentanti le Scuole Pubbliche, comprese le scuole paritarie,
Secondarie di Primo e Secondo Grado appartenenti a famiglie in condizioni economiche svantaggiate - Anno
scolastico 2017/2018 ai sensi della L.R.n°31/84;

RICHIAMATO  il Regolamento Comunale e ss. mm. e ii. per la concessione degli assegni di studio
approvato con atto di C.C. n. 17 del 21/05/1998;

RITENUTO ripartire la somma di € 2.000,00 per l’assegnazione di n.13 borse di studio, di cui n. 7 in favore
degli  studenti  iscritti e frequentanti nell’a. s. 2017/2018  le classi  2 – 3 – 4  della Scuola Secondaria di
Secondo Grado, e n. 6 in favore degli studenti iscritti e frequentanti nell’a. s. 2017/2018 le classi 1̂- 2̂ – 3̂
della Scuola Secondaria di Primo Grado e la classe 1̂ della Scuola Secondaria di Secondo Grado;

RITENUTO DETERMINARE i criteri per l’assegnazione delle borse di studio per gli studenti frequentanti
le Scuole Pubbliche, comprese le scuole paritarie, Secondarie di Primo e Secondo Grado appartenenti a
famiglie in condizioni economiche svantaggiate - Anno scolastico 2017/2018;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Socio Culturale, in ordine alla
regolarità tecnica, e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’
art. 49 del citato D. L.gs. n° 267/2000;

Con voti unanimi a favore

DELIBERA

Per le motivazioni più sopra espresse

DI RIPARTIRE  la somma di € 2.000,00  per l’assegnazione di n.13 borse di studio, di cui n. 7 in favore
degli  studenti  iscritti e frequentanti nell’a. s. 2017/2018  le classi 2 – 3 – 4  della Scuola Secondaria di
Secondo Grado, e n. 6 in favore degli studenti iscritti e frequentanti nell’a. s. 2017/2018 le classi 1̂ - 2̂ – 3̂
della Scuola Secondaria di Primo grado e la classe 1̂ della Scuola Secondaria di Secondo Grado.

DI DARE ATTO  che l’intervento è rivolto agli alunni delle scuole secondarie di I e II grado le cui condizioni
di reddito familiare,  siano  pari o inferiore ad un ISEE 2018  (Indicatore della Situazione Economica
Equivalente), pari o inferiore a € 20.000,00.

DI DETERMINARE i seguenti criteri per l’assegnazione delle borse di studio in favore degli studenti iscritti
e frequentanti nell’a. s. 2017/2018  le Scuole Secondarie di I e II grado appartenenti a famiglie
economicamente svantaggiate e che abbiano riportato una votazione minima finale non inferiore alla media del
7 (senza debiti formativi):

A) RIPARTIRE la somma di € 2.000,00 così come di seguito:
per gli studenti iscritti e frequentanti nell’a. s. 2017/2018  le classi 2 – 3 – 4 –  della Scuola1.
Secondaria di Secondo Grado:

1 € 300,00 per il 1°graduatoria;
2 € 200,00 per il 2° graduatoria;
3 € 150,00 per il 3° graduatoria ;
4 €  100,00 per il 4° graduatoria;
5 €  100,00 per il 5° graduatoria;
6 €  100,00 per il 6° graduatoria;
7 €  100,00 per il 7° graduatoria;

2. per gli studenti iscritti e frequentanti nell’a. s. 2017/2018 le classi 1̂ -  2̂ – 3̂ della Scuola
Secondaria di Primo Grado e la classe 1̂ della Scuola Secondaria di Secondo Grado:



1  € 300,00 per il 1°graduatoria;
2  € 200,00 per il 2° graduatoria;
3  € 150,00 per il 3° graduatoria ;
4  €  100,00 per il 4° graduatoria;
5  €  100,00 per il 5° graduatoria;
6  €  100,00 per il 6° graduatoria;

B)  STABILIRE che possono partecipare all’assegnazione delle borse di studio gli studenti appartenenti a
famiglie con un’ISEE 2018 compreso tra 0 e € 20.000,00;

C) STABILIRE i seguenti punteggi riferiti al profilo scolastico:
Promozione ottenuta con votazione media(escluso il voto di religione):
Da 7.00     a       7.25 Punti 5
     7.26     a       7.50 Punti 6
     7.51     a       7.75 Punti 7
     7.76    a        8.00 Punti 8
    8.01     a        8.25 Punti 9
    8.26     a        8.50 Punti 10
    8.51     a        8.75 Punti 11
    8.76     a        9.00 Punti 12
    9.01     a        9.25 Punti 13
    9.26     a        9.50 Punti 14
    9.51     a        9.75 Punti 15
    9.76     a       10.00 Punti 16

D)  STABILIRE i seguenti punteggi riferiti alla composizione del nucleo familiare:
- nucleo composto da 2 persone Punti 1
-    “             “        da 3 Punti 1,5
-    “             “        da 4 Punti 2
-    “             “        da 5 Punti 2,5
-    “             “        da 6 Punti 3
-    “             “        da 7 Punti 3,5
-    “             “        da 8 Punti 4

E)  STABILIRE i seguenti punteggi riferiti alla situazione ISEE:
IMPORTO ISEE PUNTI
Da € 0 a € 5.000,00 2
Da € 5.000,01 a € 10.000,00 1,5
Da € 10.000,01  a € 14.650,00 1
Da € 14.650,01  a € 20.000,00 0

DI DARE ATTO che le somme eventualmente non assegnate verranno suddivise in parti  uguali fra gli
studenti  beneficiari appartenenti ad entrambe le graduatorie.

DI DARE ATTO che a parità di punteggio sarà preso in considerazione il valore della situazione
economica equivalente del nucleo familiare (certificato ISEE inferiore più qualificato), e a parità di
classificazione per il valore ISEE verrà preso in considerazione il numero dei componenti il nucleo
familiare (la categoria più qualificata sarà quella corrispondente al maggior numero di componenti), e in
caso di ulteriore parità si procederà con il sorteggio.

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 2.000,00 è imputata al Cap.6425/22 del Bilancio economico
finanziario 2018.

DI INCARICARE la Responsabile del Servizio Socio Culturale per l’adozione di tutti gli atti conseguenti e
necessari.

DI RENDERE, con separata votazione ad esito favorevole unanime, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 ell'art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000 al fine di consentire la
pronta adozione dei relativi atti applicativi e gestionali della presente

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cadeddu Emanuela - Sindaco F.to Dr. Fabio Fulghesu



Parere Tecnico: si attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;
F.to Dott.ssa Rita Carta

___________________________________________________________________________
Parere Contabile: si attesta la regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n.
267;
F.to Rag. Vincenzo Garau

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 470  del Registro di Pubblicazioni

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni consecutivi
con decorrenza dal 16 al 31 Ottobre 2018, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267

Pauli Arbarei, 16 Ottobre 2018
Il Segretario Comunale
F.to Dr Fabio Fulghesu

___________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi
Gruppo Consigliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

Il Segretario Comunale
F.to Dr Fabio Fulghesu

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva in data 11-10-2018

Il Segretario Comunale
F.to Dr Fabio Fulghesu

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale


